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Mpeanor TemMu 3a npakTuyHa paboTa 3a 3aBpLWeEH UCNUT — hpu3ep
2022/2023

MogepHo noTcTpukyBame 1 0Bnukysare Ha Kkoca

PamHo noTcTpuxyBare 1 06nnKyBame Ha koca

CnoesunTo NOTCTPUXKYBare U 06MKyBakbe Ha Koca

MpapyvpaHo noTcTpuxyBake U 0BnvkyBare Ha Koca

ACUMETPUYHO NOTCTPUXKYBaHE U 0BNMKyBake Ha Koca

MoTcTpuxyBare Ha KpaTka koca 1 obnukysatse

MoTcTpuxyBare Ha fonra Koca U 06nuKyBarke Co NneTeHka

MoTcTpukyBare Ha aonra koca U oBnuKyBare co npeca

MoTcTpuxyBare Ha gonra koca 1 06nukyBare co urapo

10 MoTcTpukyBare 1 06nukyBarbe Ha 6paga u MycTaku

11.MoTcTpxysarse 1 Gpuyere Ha Gpaga u mycTaku

12.KnacuyHo Goerse Ha kocaTa BO TEMHa HujaHca U 0BnuKyBake

13. Knacu4Ho Goetbe Ha kocaTta BO CBeTNa CBETNa HujaHca U 06nukyBake

14.MocTanka Ha 6oere of TEMHA KOca BO CBETNM TOHOBM U obnukyBamse.

15.lMocTanka Ha Goete of cBeTna, owTeTeHa koca BO TEMHM TOHOBU M
obnukyeare

16. Boere BO cneuujanHy TOHOBU U 06NMKyBaHe

17.Boerbe Ha cefa koca M 0bnukyBake

18. boetbe Ha Koca BO MOAEPHU (MUKC) TOHOBU M 0BnMKyBate

19. Obnukysarse 1 Boerbe Ha Koca, Gpaaa u mycTaku

20.TMocTanka Ha Goere Ha koca Co K'Ha U 0BnMKyBare Ha Koca

21. AnkanHa fekonopuuja u 6oere Ha koca

22. Wlatvparbe Ha koca co 6oja, co honuja n obnukysarse

23. N3benysare Ha koca co usbenysay, co onuja u obnukysare

24. Watuparse Ha koca co 6oja, co kana 1 obnukyBare

25. UsGenysarse Ha koca co u3benysau, co kana 1 06nMKyBake

26. HvjaHcupatkse Ha koca co honuja 1 06nnkyBBarbe

27. HujaHcupatse Ha koca o Kana u oBrnukysare

28.MapumjanHo Goere 1 Generse Ha kocaTa (WaTuparse)

29. N3paboTka Ha cBeyeHa dpusypa

30. UspaBoTka Ha cBeyeHa hpuaypa Co NneTeHKu

31.UzpaboTka Ha fHeBHa (hpuaypa Co NNETEHKM

32. UspaboTka Ha hpuaypa co AoaaToum 3a Koca

33. U3paboTka Ha dhaHTasepcka pusypa

34. NapaBoTtka Ha pomaHTU4Ha pusypa
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35. N3paboTka Ha nyHya

36. UspaboTka Ha ppaHuycka (GaHaHa) nyHya

37.M3paboTka Ha TBUCT NyHLa

38.N3paboTka Ha peBUCKM NyHLK

39. UspaboTka Ha HeBeCTMHCKa bpuaypa

40.MocTanka 3a n3paboTka Ha BOAEHa OHZyNauuWja co BUKNepu

41.Mocranka 3a nspaboTtka Ha BogeHa oHAyNauumja co WwecTuym

42.TMocTanka 3a n3paboTka Ha BoAeHa OHAyNaumja co npeTu

43. TexHVKM Ha BUTKak-€ 3a NajgHa TpajHa oHAynauuja 3a HopManeH TUN Ha Koca
44. TexHUKN Ha BUTKam€ 3a NafHa TpajHa oHAyNauvja 3a cysa W OLUTETEHa Koca
45. TexHVKM Ha BUTKak€ 3a NajHa TpajHa OHAynauurja 3a MaceH TUnN Ha koca
46. [inabuHcKo Myere Ha KocaTa

47.KepaTUHCKU TPETMaH 3a Hera Ha Koca, MUeHe 1 06nukyBare
48.Hagrpapnba Ha koca co kepaTuH

49. Hagrpagba Ha Koca Co KnUncosu

50. Haarpan6a Ha koca Co MUKPO NpCTeHn

51.Haprpanba Ha koca co Bp3yBate (Gpasuncka Hagrpaaba)

52. Hagrpanba Ha koca co NeHTu

53.Hagrpagba Ha koca co Wwrewe

54.Hagrpap6a Ha koca BnakHo Ha BnakHo

OA uneHoBWUTE Ha YYUNULIHUTE NMPeAMETHW KOMWMCUM 3a 3aBpLUeH WChUT 3-
CTeneH, npakTuyHa pabota (hpusep):

JaHkynoscka Bunjana
ATaHacoBcku Cara
Kvescka MapuHa
CaseBa Enusabera
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Vuetna roguua 2022/2023
IIpensior TeMH 3a 3aBpileH HCIIHT 3a NpaKTH4YHA pabora

Cexrop: JIuuau yeayru, O6pazoeen npopua:EcreTnuap 3a Hera Hera Ha pale H HO3e

| Mexanu4ka Jenmuiaiyja Ha JHLE.

2. MexaHHuyKa qenunaiuja co JajeH BOCOK.

3.Mexanuyka Jenunaiuja Ha paue.

4 MexaHu4Ka Jenunalyja Ha Ho3e.

5.MexaHuuKa JeNuIantja Ha IMle U GopMUpame Ha Bel'd.
6.Mexanuuka Jenuialiyja Ha pale co JaJeH BOCOK.

7 Mexanuyka genunaluja Ha MycTaku 1 6paza.

8 Mexanuyka nenuiiauyja Ha MyCTakM cO KpeMa-XeMHMCKa.
9.MexaHuuka Jenuialuja co KpeMa-XeMHCKa.
10.Mexanuyka nenuialyja Ha HO3€ CO JIaJicH BOCOK.

1 1. KnacuueH neJukup Ha HO3€eTe.

12 ITeaukupceka nocranka XMnepKkepatoTHYHO cramnalo.
13.U3BenyBame Ha payHa Macaxa Ha HO3e.

14. U3BenyBame Ha payHa MacaXka Ha palle.
15.M3BenyBame Ha reli-liaK Ha HOKTHTE.

16. Haarpan6a Ha HOKTHTE CO THIIC.

17.Haarpanba Ha HOKTH €O JeKopalluja

18.UsBenyBame Ha Haarpaaba Ha HOKTH BO (popMa-OBalHH.
19.ITapaduHcka Gama Ha paleTe.

20.ITapaduHcka Garba Ha HO3ETE.

21.Ctepunusaiifja Ha anapaTure.

22 Knacv4yeH MaHMKHP.

YyuaHIHA NpeAMeTHA KOMHCH]a:
Mapuja [Jonresa
Ceetiana Ilerpymecka
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Mpeonor temu 3a npakTruHa paboTa za 3aBpuIeH UcnuT — dpusep

20222/2023

Temat e propozuara pér puné praktike pér provimin pérfundimtar -

3.

9.

paruker(floktar) 2022/202%

MoaepHo noTcTpukysak-& v 06nrKyBate Ha Koca

Qethje moderne dhe formesim i flokéve

panyvpaHo NoTCTRMLKYBaH2 N OBIMKYBARE Ha Koca

Qethje e shkallézuar dhe formésim i flokéve

ACAMETPUYHO NOTCTOKOKY Ba+:€ 11 0BNUKYEaK-€ Ha Koca
Qethje asimetrike dhe formésim i flokéve

MoTcTpuKyBare HA KpaT«<a koca U 0BNMKYBEHE

Qethje e flokéve té& shkurt dhe formésimi i tyre
MoTcTpwkyBamwe Ha Jorra koca v obnukyBame co npeca
Qethje e flokéve t& gjaté dhe formesimi i tyre me presé
MoTcTpukyBame Ha Jorra koca v 0bnvkysatse co thurapo
Qethja e flokéve té gjaté dhe formésimi i tyre me figaro
MMoTcTpuxysame n 06 kysarke Ha Bpeaa v MyCTarn

Qethja dhe formésim: | m ekrrés dhe mustagave
lMorcrpwkyBame 1 Bpu-cibe Ha Bpaga n mycraim

Qethja dhe rruajtja e mjelrres dne mustacgevs

KiacuyHo Boere Ha «ocata 20 TEMHA HMjakca A oEnukyeame
Ngjyrosja klasike e flokéve né nuanca té erréta dhe formésimi

10.KnzacuyHo Boetbe Ha Kocata B0 CBETNAa CEETNA HNjaHca 1 0BNnKyBame

Ngjyrosja klasike e flokéve né nuzanca té ndritshme dhe formésirni

11.TlocTanka Ha 6oere O TeMHa Koca BO CEET/IM TOHOEM U 0BNUKYBaHs€.

Frogesi i ngjyrosjes nga foke té erréta né tone t& ndritéshme dne formésimin

12. Boerbe BO Creumnjantv ToHoEN

Ngjyrosje né tone speciala

13.Eoerse Ha cefla Kosa

Ngjyrosje e flokéve t& thinjura’

14.Boerse Ha koca BO MOE0HM (MUKC) TOROEM

Ngjyrosja e flokéve né tone moderne (miks)

15.06nukyBame n Boer-e 1o koca, Bpana u mycran



Formesimi dhe ngjyrosje & flokéve, mjekrrés dhe mustageve
15.MocTanka Ha Boek-e Ha koca ¢o K'Ha 1 0BnvkyBarE Ha Koca
Frogesi i ngjyrosjes sé& flokéve me kéna dhe formésimi i flokéve
17.AnkanHa gekonopuvia 1 50eHe Ha Koca
Gngjyrosje alkaline che ngiyrosje e flokéve
18. LLlatupar-e Ha koca co Goja, co donuja u obnukyBame
Shatirimi i flokéve me ngjyré me folie dhe formésim
19.VisSenysare Ha koca co uzbenyead, co thorvja n obnukysarse
Zbardhimi i flokéve me zbardhues, me folie dhe formésim
20.Wlatupatse Ha koca co Boja, co kana u 26nuKkYBaKE
Shatirimi i flokéve me ngjyre, me kapele dhe formésim
21.W3paboTka Ha ceueHa tpuaypa
E&rja e frizurés solamne
22.VispaboTka Ha ceueHa thpu 3ypa co nneTeHku
Bérja e frizurés me gérsheta
23.N3paboTka Ha gHeBHa hpusypa co nneteHku
Bérja e frizurés ditore me gérsheta
24 VispaboTka Ha hpraypa co Aoparoum 3a koca
Bérja e frizurés me shtesa pér floké
25.N3paboTka Ha pomarT/uHa Hpusypa
E2rja e frizurés romantike
25.N3paboTka Ha nyHLE
B2rja e punxhés
27.V13paboTka Ha HeBeCTUHCKa (hpU3ypa
B&rja e frizurés sé nusérize
28.[inabuHCKO MUere Ha KocaTa
Larje e thellé e flokéve
29. KepaTuHCKu TpeTMak 3a Hera Ha Koca, Vet 1 0BrMKyBaHe
Trajtimi me keratin pér kujdes t& flokéve, larjz dhe formésimi
30.Hagrpan6a Ha koca co KepatuH
Zgatja e flokéve me keratin

On 4reHOBUTE Ha YUMAVLIHUTE NOEOMETHU KOMVCUN 34 3aBplUeH ucnuT 2-ctenen,
npakru-+a pabota (ppusap):

Nga anétarét e komisioneve t& lancéve shkollore PEr provimn pérfundimtar 3-shkallg,

puné praktike (parukeri):
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1. Lyovm 3ekupn
Durim Zeqiri

2. Atve Agemm
Alixhe Ademi
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[pennor Temu 3a 3aBpiIeH HCTIHT 32 NPaKTHYHA padoTa Ha KanauaaTn: Cextop: JIM4uHKM yeayru
OGpa3zosen npodua:EcTeTnuap 3a Hera Hera Ha paue W Ho3e
Temat e propozuara pér provimin pérfundimtar té punés praktike pér kandidatét: Drejtimi: Shérbimet personale.
Profili arsimor:Estet pér kujdesin e duarve dhe kémbéve

1.MexaHuu4ka Jenunauuja Ha nuue.

2.MexaHuuka Jenuiaumja co NaaeH BOCOK.
3.Mexanuuka Jenuiauuja Ha paue.

4.Mexannuxa Iemuialiija Ha HO3e.

5.MexaHHuka AenuialKja Ha 1uue 1 GOpMHpase Ha Befu.
6.Mexaunuka JenuaalLuja Ha pale co JaIeH BOCOK.
7.Mexanuuka aenunaumja Ha Myctaku u Gpana.
8.Mexanuuka nenunauuja Ha GPKOBH CO KpeMa-XeMHUCKa.
9.MexaHuuka Jenunaumja co KpeMa-xeMHCKa.
10.MexaHu4ka AenunauMja Ha HO3€ CO NaJeH BOCOK.
11.KnacuueH neaiukup Ha Ho3eTe.

12.IlenukupeKa nocTanka XMNepKepaToauyHo CTanaso.
13.M3BenyBarbe Ha pauHa Macaka Ha Ho3e.

14. M3senypare Ha pauHa Macaxa Ha paLe.
15.M3BenyBame Ha rei-1ak Ha HOKTHTE.

16. HanrpanGa Ha HOKTHTE CO THIIC.

17.HanrpanGa Ha HOKTH co Aekopauuja

18.M3Benysamwe Ha HauarpanGa Ha HOKTH BO (hOpMa-OBAHH.

19.INapaduncka Gama Ha paueTe.
20.IMapaduHcka Gara Ha HO3eTE.
21.Crepunusaumja Ha anapaTure.

22.KnacuueH MaHUKHp.

TMpeameTen HACTABHUK
Hypuman KamGepaj

BassOona Kaapuy

Depilimi mekanik i fytyrés.

Depilimi mekanik me dyllg t& ftohté.

Depilimi mekanik i duarve.

Depilimi mekanik i kémbéve.

Depilimi mekanik i fytyrés dhe formimi i vetullave.
Depilimi mekanik i duarve me dyllg te ftohtg.
Depilimi mekanik i mustaqeve dhe mjekrés
Depilimi mekanik i mustageve me krem-kimik.
Depilimi mekanik me krem-kimike

Depilimi mekanik i kémbéve me dyllg t& ftohtg.
Pediker klasik i kémbéve.

Meényra e pedikerit né shputén hiperkeratolike.
Realizimi i masazhit t& dorés n& kémbé,
Realizimi i masazhit t& dorés né duar,
Realizimi i xhel-1lakut né thonj.

Mbjellja e thonjve me tips.

Mbjellja e thonjve me dekorim

Mbjellja e thonjve né formé ovale.

Banjé parafine né duar.

Banjé parafine né kémbé.

Sterilizimi i aparateve.

Manikyr klasik.

Mésimdhénés
Nuriman Kamberaj

Valbona Kadriu



